


Předložená habilitační práce je po formální stránce zpracována jako soubor vědeckých prací 

s krátkým úvodním komentářem. V tomto komentáři autor nejprve provede čtenáře základy NMR 

spektroskopie a podstatou kvantově-chemických výpočtů. V následující sekci jsou pak velmi čtivým a 

svižným způsobem shrnuty a komentovány nejpodstatnější výsledky autorovy vědecké práce. 

Závěrečné shrnutí je pak uvedeno ve velmi kompaktní až strohé formě na straně 21. V této souvislosti 

si dovolím drobnou kritiku. Domnívám se, že autor je natolik fundovaný badatel, že by mohl ve své 

habilitační práci nastínit v několika odstavcích perspektivy NMR krystalografie, naznačit směr jejího 

rozvoje a též i limity jejího potenciálního využití. To by této práci zcela jistě slušelo. 

Celkově však hodnotím předloženou práci jednoznačně velmi pozitivně a považuji ji za původní a 

vědecky velmi hodnotnou. Navíc je dr. Martin Dračínský autorem více jak 140 vědeckých prací 

s nezanedbatelným citačním ohlasem, což dle mého soudu jen podtrhuje jeho vědeckou erudici. 

Proto doporučuji přijmout předloženou práci k habilitačnímu řízení před komisí. 

V Praze dne 17.07.2017 
Ing. Jiří Brus, Dr. 


